
 

PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Pušynėlis“ 

Direktoriaus 2023 m. rugsėjo 18 d. 

Įsakymu Nr. V-68 

 

 

                                                                                         

RESPUBLIKINĖS VAIKŲ KŪRYBINIŲ DARBŲ PARODOS   

 „AUGALŲ ISTORIJOS. GĖLIŲ DARŽELY PAKVIPO MĖTOS“   

NUOSTATAI 

 
Mėtà – 2023 metų Vilniaus žaliųjų edukacinių erdvių augalas. 

Daugiau apie tai skaitykite https://vilnius.lt/lt/aplinkosauga-ir-energetika/meta-2023-metu-vilniaus-
zaliuju-edukaciniu-erdviu-augalas/  

Kviečiame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenes ir visus gamtos 

puoselėtojus skirti dėmesio mėtai, o kartu su ja susipažinti ir su kitais dekoratyviniais gėlynų 

augalais.  Tyrinėkite, pieškite, kurkite istorijas, pasakas apie mėtą ir kitus gėlių darželių augalus. 

Pasidalinkite savo patirtimi ir įspūdžiais dalyvaudami kūrybinių darbų parodoje  

„Augalų istorijos. Gėlių daržely pakvipo mėtos“. 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinės vaikų kūrybinių darbų parodos „Augalų istorijos. Gėlių daržely pakvipo mėtos“ 

(toliau – paroda) nuostatai reglamentuoja parodos tikslą ir uždavinius, dalyvius, organizavimo 

tvarką.  

2. Paroda organizuojama vykdant Visuomenės aplinkosauginio švietimo projektą „Mes – gamtai, 

gamta – mums 2023“/„Draugauju su gamta“, finansuojamą iš Vilniaus miesto savivaldybės 

aplinkos apsaugos rėmimo 2023 metų specialiosios programos lėšų. 

3. Paroda skirta ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų gamtamokslinės ir aplinkosauginės 

kompetencijų ugdymui. 

4. Parodos Vilniuje organizatorius – Vilniaus lopšelis-darželis „Pušynėlis“. Partneriai – Vilniaus 

lopšelis-darželis „Mažylis“, Vilniaus Birutės darželis, Vilniaus specialusis lopšelis-darželis 

„Čiauškutis“, Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos 

skyriaus Aplinkos apsaugos ir želdinių tvarkymo poskyris.  

5. Parodos organizavimą koordinuoja Vilniaus lopšelio-darželio „Pušynėlis“ direktorė Audronė 

Lenkauskienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui Irena Peciukonienė. Kontaktai: tel. nr. 

8(5)2752373, mob. 867743913, el.paštas: rastine@pusynelis.vilnius.lm.lt.  

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

6. Parodos tikslas – ugdyti vaikų aplinkos pažinimo, gamtamokslinę, aplinkosauginę ir meninę 

kompetencijas, suteikiant galimybę patirti kūrybos džiaugsmą, skatinant savitai išreikšti turimą 

patirtį apie mėtą ir kitus dekoratyvinius gėlynų augalus meninės ir kalbinės raiškos priemonėmis. 

7. Parodos uždaviniai: 

7.1. sudaryti sąlygas vaikams susipažinti su mėta ir kitais gėlių darželių augalais, padėti vaikams 

suprasti jų svarbą, ugdytis aplinkosaugines nuostatas; 

7.2. puoselėti vaikų iniciatyvas kūrybinei kalbinei bei vizualinei raiškai; 

https://vilnius.lt/lt/aplinkosauga-ir-energetika/meta-2023-metu-vilniaus-zaliuju-edukaciniu-erdviu-augalas/
https://vilnius.lt/lt/aplinkosauga-ir-energetika/meta-2023-metu-vilniaus-zaliuju-edukaciniu-erdviu-augalas/
mailto:rastine@pusynelis.vilnius.lm.lt


 

7.3.skatinti tėvus ir pedagogus įsitraukti kartu su vaikais į dekoratyvinių augalų pažinimo ir kūrybinės 

saviraiškos procesą; 

7.4. plėtoti Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendravimą ir 

bendradarbiavimą. 

 

III. DALYVIAI 

 

8. Parodoje kviečiami dalyvauti Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

ugdytiniai. 

 

IV. PARODOS ORGANIZAVIMAS 

 

9. Parodos dalyviai iki 2023 m. spalio 20 d. registruojami elektroniniu paštu: 

rastine@pusynelis.vilnius.lm.lt (siunčiama užpildyta dalyvio paraiška Priedas Nr.1). 

10. Kūrybiniai darbai gali būti atliekami pasirinktomis meninės raiškos priemonėmis. 

11. Kūrybinių darbų tematika turi atitikti parodos idėją – savitai išreikšti įspūdžius ir įgytą patirtį apie 

mėtą ir kitus gėlių darželių augalus piešiant juos bei kuriant apie juos istorijas, pasakas ir pan. 

Kūrybinių darbų akcentas – mėta. Kūrybiniame darbe pateikiama užrašyta autoriaus sukurta 

istorija. Istoriją turėtų sudaryti bent 5-6 sakiniai apie kūrybiniame darbe pavaizduotą(-us) augalą(-

us). Istorijos tekstas gali būti spausdintinis arba rašytinis, pateikiamas darbo priekinėje pusėje, 

gali būti įkomponuotas į piešinį. 

12. Kūrybinių darbų nuotraukos su istorijomis parodai pateikiami Facebook‘o grupėje „Paroda 

„Augalų istorijos. Gėlių daržely pakvipo mėtos“  

(nuoroda: https://www.facebook.com/groups/1726331941213060) iki 2023 m. spalio 20 d. 

Kartu pateikiamas įstaigos pavadinimas, autoriaus (-ių) vardas, pavardė, amžius (jei grupinis 

darbas – nurodyti grupės pavadinimą). 

13. Visiems parodos dalyviams bus išsiųsti padėkos raštai į dalyvio paraiškoje nurodytą el. pašto 

adresą. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Pateikdami parodos dalyvio paraišką, kūrybinius darbus ir dalyvio korteles parodos dalyviai 

patvirtina, kad yra gavę atitinkamų asmenų sutikimą, kad parodos organizavimo tikslais 

kūrybiniai darbai, informacija apie parodos dalyvį bus naudojami (skelbiami) organizatorių 

interneto svetainėje, spaudoje ir (ar) kituose informavimo šaltiniuose siekiant informuoti apie 

parodos eigą ir rezultatus, parodos organizatorių veiklos viešinimo, žinomumo tikslu. 

15. Dalyvavimas šioje parodoje reiškia dalyvio(-ių) sutikimą su visomis parodos nuostatų sąlygomis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rastine@pusynelis.vilnius.lm.lt
https://www.facebook.com/groups/1726331941213060


 

 

Priedas Nr. 1 

 

 

RESPUBLIKINĖS VAIKŲ KŪRYBINIŲ DARBŲ PARODOS   

„AUGALŲ ISTORIJOS. GĖLIŲ DARŽELY PAKVIPO MĖTOS“   

DALYVIO PARAIŠKA 

 

 

Įstaigos pavadinimas,  

kontaktai (adresas, telefonas, 

elektroninis paštas) 

 

 

Autoriaus (-ių) vardas, 

pavardė, amžius  

arba grupės pavadinimas 

 

Darbą kuruojančio mokytojo 

vardas, pavardė, telefono 

numeris, el. pašto adresas 

 

 

 

 

  

 

 

 


